
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 846
п. Чегдомын

ГО внесении изменений Н в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 
28.12.2023 № 879 «Об утверждении Порядка определения границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона 
от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", во 
исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 23.12.2020 № 2220 "Об утверждении Правил определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания" и на основании рекомендаций данных по результатам правой 
экспертизы Правовым департаментом Губернатора Хабаровского края 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 28.12.2023 № 879
«Об утверждении Порядка определения границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края» (далее — постановление 
№ 879) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления № 879 слова «(далее - Перечень) на 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

па 0 0 0 5 3 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

края» заменить словами «на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (далее — Перечень)».

1.2. В пунктах 4 и 6 постановления № 879 слова «на официальном 
сайте» заменить словами «в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте».

2. Внести в Порядок определения границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденный 
постановлением № 879 (далее — Порядок) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.7. следующего 
содержания:

«2.7. Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, 
применяются в том же значении, что и в правовых актах Российской 
Федерации.».

2.2. Пункты 4-6 Порядка признать утратившими силу.
3. В приложение 2 постановления № 879 внести следующие 

изменения:
3.1. В наименовании перечня организаций и объектов, на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края слова «к которым» заменить 
словом «которых».

3.2. В графе 1:
- число «3.4» заменить числом «34.»;
- число «6 63» заменить числом «63»;
- число «667» заменить числом «67.».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
5. Настоящее постановление встуцйет в силу после его 

официального опубликования (обнародоваци^).

Г лава района А.М. Маслов


